
Službene novine | Bollettino ufficialeStr.: 4 broj: 19/24

Na temelju članka 18. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne novine“ broj 79/06 
i 110/15) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 
25. studenog 2024. godine, donosi

P  R  O  G  R  A  M
javnih potreba za obavljanje djelatnosti

Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Istra
na području Grada Pula - Pola za 2025. godinu

Članak 1.
Programom javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Istra na 

području Grada Pula - Pola za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: Program) donosi se plan rasporeda sredstava Proračuna 
Grada Pula - Pola za 2025. godinu u dijelu koji se odnosi na financiranje redovne djelatnosti Hrvatske gorske službe 
spašavanja, Stanice Istra planirane njihovim Planom javnih potreba za 2025. godinu.

Izrazi koji se koriste u ovom Programu a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se jednako na 
muški i ženski spol.

Članak 2.
Grad Pula - Pola ima interes za djelovanje Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Istra, kao specijalizirane 

službe, koja će u svrhu očuvanja ljudskih života i imovine obavljati djelatnosti sprečavanja nesreća, traganja, 
spašavanja i pružanja pomoći građanima na nepristupačnim mjestima na području Grada Pula - Pola, nedostupnim 
drugim službama te u drugim izvanrednim okolnostima kada se može djelovati samo uz primjenu posebnog stručnog 
znanja, vještina i opreme koji se koriste u gorskom spašavanju.

Članak 3.
Financijska sredstva za realizaciju javne potrebe iz članka 1. ovog Programa planirana su u Proračunu Grada 

Pula - Pola za 2025. godinu u Razdjelu 02 – Upravni odjel za lokalnu i mjesnu samoupravu, u iznosu od 20.000,00 
EUR.

Članak 4.
Financijska sredstva iz članka 3. ovog Programa utrošit će se kako slijedi:

 

Na temelju članka 18. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 
(„Narodne novine“ broj 79/06 i 110/15) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 
5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 25. 
studenog 2024. godine, donosi 
 
 

P R O G R A M 
javnih potreba za obavljanje djelatnosti 

Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Istra 
na području Grada Pula - Pola za 2025. godinu 

 
 

Članak 1. 
Programom javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe 

spašavanja Stanice Istra na području Grada Pula - Pola za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: 
Program) donosi se plan rasporeda sredstava Proračuna Grada Pula - Pola za 2025. godinu u 
dijelu koji se odnosi na financiranje redovne djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja, 
Stanice Istra planirane njihovim Planom javnih potreba za 2025. godinu. 

Izrazi koji se koriste u ovom Programu a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i 
odnose se jednako na muški i ženski spol. 
 

Članak 2. 
Grad Pula - Pola ima interes za djelovanje Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice 

Istra, kao specijalizirane službe, koja će u svrhu očuvanja ljudskih života i imovine obavljati 
djelatnosti sprečavanja nesreća, traganja, spašavanja i pružanja pomoći građanima na 
nepristupačnim mjestima na području Grada Pula - Pola, nedostupnim drugim službama te u 
drugim izvanrednim okolnostima kada se može djelovati samo uz primjenu posebnog 
stručnog znanja, vještina i opreme koji se koriste u gorskom spašavanju. 
 

Članak 3. 
Financijska sredstva za realizaciju javne potrebe iz članka 1. ovog Programa planirana 

su u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. godinu u Razdjelu 02 – Upravni odjel za lokalnu i 
mjesnu samoupravu, u iznosu od 20.000,00 EUR. 
 

Članak 4. 
Financijska sredstva iz članka 3. ovog Programa utrošit će se kako slijedi: 
 

R.br. Opis troška Iznos  

1. 

Obnavljanje, nabava nove skupne i osobne 
specijalističke opreme za spašavanje za potrebe 
HGSS Stanice Istra, te nedostajuće medicinske 
opreme 

7.500,00 EUR 

2. Održavanje, osiguranje i registracija interventnih 
vozila  3.200,00 EUR 

3. Gorivo za službena vozila 3.100,00 EUR 

4. Usluge: održavanja, bankarske, knjigovodstvene, 
računalne… 1.500,00 EUR 

5. Opremanje skladišnog prostora 4.700,00 EUR 

UKUPNO 20.000,00 EUR 

Članak 5.
Grad Pula - Pola i Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Istra sklopit će ugovor o načinu i uvjetima 

financiranja aktivnosti iz ovog Programa. 



Službene novine | Bollettino ufficialeStr.: 5 broj: 19/24

Članak 6.
Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Istra dužna je Gradu Pula - Pola podnijeti godišnje izvješće o 

izvršenju ovog Programa u roku 60 dana od isteka poslovne godine.

Članak 7.
 Ovaj Program objavljuje se u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula-Pola, a stupa na snagu 01. 

siječnja 2025. godine.

KLASA:240-01/24-01/14 
URBROJ:2163-7-02-02-0501-24-4 
Pula, 25. studeni 2024.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.

Na osnovu stavka 1. članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 68/18, 110/18 – 
OUSRH i 32/20), članaka 107. i 108. Zakona o cestama (“Narodne novine” br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 
110/19, 144/21, 114/22 i 4/23) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj 
dana 25. studenog 2024. godine, donosi

P R O G R A M 
građenja komunalne infrastrukture 

 za 2025. godinu

I OPĆE ODREDBE

Ovim Programom određuje se građenje komunalne infrastrukture te nabava opreme (u daljnjem tekstu: 
Program) na području Grada Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Grad) za 2025. godinu za:

1. nerazvrstane ceste,
2. javne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila,
3. javne zelene površine,
4. groblja i krematorije na grobljima.

Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog 
nadzora građenja i provedbe vođenja projekata građenja, kao i iskaz financijskih sredstava u eurima potrebnih za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja.

II NERAZVRSTANE CESTE

Ovim Programom određuje se građenje nerazvrstanih cesta u uređenom dijelu građevinskog područja u iznosu 
od 9.180.000,00 EURA, od čega u iznosu od 1.900.000,00 EURA iz sredstava komunalnog doprinosa te pod točkom 
1. dijelom u iznosu od 4.195.000,00 EURA  iz kreditnih sredstava, pod točkom 2. u iznosu od 1.352.000,00 EURA iz 
viška prihoda te u iznosu od 198.000,00 EURA iz prihoda od prodaje nefin.imovine i od naknada šteta od osiguranja, 
pod točkom 3. u iznosu od 600.000,00 EURA iz viška prihoda, pod točkom 5. dijelom u iznosu od 100.000,00 
EURA iz viška prihoda, pod točkom 6. u iznosu od 720.000,00 EURA iz viška prihoda te pod točkom 13. u iznosu 
od 115.000,00 EURA iz komunalnog doprinosa-višak,  a koja će se osigurati u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. 
godinu, po objektima kako slijedi:


